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Dal) , Leif Lindgren och Rolf Hedberg (Ska
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Vi d protokollet: Britt Lövdin
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§ 1

Konferensen s oppnande
Lennart Hindefers öppnade konferensen kl. 10.00 och hälsade de närvarande väl
komna meå förhoppningen att konferensen skulle hållas i en positiv anda.
Han hade noterat, att det fanna många olika åsikter om hur bruksprovsreglerna 
skulle se ut. Dessa skulle under konferensen jämkas samman till ett förslag, 
vilket konferensdeltagarna skulle kunna presentera i sina respektive distrikt 
som ett gemensamt regelförslag, vilket man var överens ore.

>s 2

Pre s entati on och röstetal
Efter presentation av deltagarna noterades att samtliga 15 distrikt samt avels- 
avdelningarna gemensamt var representerade vid konferensen med ett sammanlagt 
röstetal av 100 rester. Rösterna, fördelades på distrikt och avelsavöelningar på 
samma sätt som vid årets kongress, dvs. -i förhållande till medlemsantalet•
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§ 3
Diskussion och rekommendation avseende «förslag till revidering av bruksprovsreglerna
Henry Renståhl inledde med ett kort anförande, i vilket han konstaterade att 
gällande regler i stort fungerar väl, varför aspirant- och regelkommittén ej 
gjort några förslag till genomgripande förändringar av reglerna med undantag 
av vad som gäller spårhundsgruppen.
Henry Renståhl redogjorde också för tidsplanen vad avser reglerna, vilken i 
korthet är, att konferensens förslag överlämnas till förbundsstyrelsen (FS). 
FS lägger sedan ett förslag till 1985 års kongress. Den 1 janauri 1986 skall 
SBKs slutliga förslag till regler vara insänt till Svenska Kennelklubben, vil
ken har att fastställa reglerna med ikraftträdande den 1 janauri 1987-
Härefter vidtog -diskussion av aspirant- och regelkommitténs förslag med kom
plettering av vissa punkter i gällande regler, för vilka ändringsförslag in
sänts från distrikt och avelsavdelningar.
Konferensen beslöt efter avslutad genomgång och diskussion att rekommendera 
förbundsstyrelsen, att till kongressen 1985 föi’eslå i bilaga 1 införda änd
ringar.

§ b

övriga rekommendationer
Utöver i bilaga 1 införda förslag till ändringar av reglerna beslöt konferen- 
sen rekommendera
att förbundsstyrelsen hos SKK hemställer om ändringar i reglerna för lydnads

klasserna enligt följande:
Nuvarande text

1. Ägare/förare som med hund erövrat 
första pris i en lydnadsklass äger 
själv välja om tävlan skall ske i 
närmast högre klass.

Förslag till ny text
Hund som i en lydnadsklass erövrat 
tre 1:a pris skall tävla i närmast 
högre klass.

2 .  Fritt h o p p _ _ 5 v e r_  hinder
Kommando: "Hopp-stå” eller "hopp- 

stanna"

Fritt honp^övejr hinder_
Kommando: "Hopp-stå" eller "hopp- 

sitt".

att förbundsstyrelsen hos SKK hemställer om att SBKs metallapport får använ
das i lydnadsklasserna som alternativ till den av SKK rekommenderade,

att förbundsstyrelsen skall verka för att anmälan till bruksprov kan göras på 
talongen till postgiroblanketten, som används för inbetalning av anmäl- 
ningsavgiften dock att anmälan till SM skall ske på härför avsedd blankett,

att texten angående sista, anmälningsdag skall .-skrivas tydligare i reglerna,
att anvisningar för lottningsförfarande vid maximering av deltagare införes i 

U-pärmen 6.2. "PM för officiella bruksprov och tävlingar",
itt anvisning för när hunden skall sändas 

klass införs i domarkompendiet,
i momentet Framatsändande nog re

att ett. förtydligande görs vad gäller 
av föremål" vad avser vallning av 
ning bör minst 75x7? ra avvallas ~

anvisningarna för momentet "Uppletande 
området - enligt konferensen uppfatt- yv

w r
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att anvisningen för momentet "dubbelretning" i domarkompendiet ändras så 
att figuranten starta.r från 6 m håll i stället fö.r från 8-1C m,

att förbundsstyrelsen tillsätter en arbetsgrupp med uppdrag att utreda, mun- 
korgsarbetets inverkan på hunden,

att anvisningen för figurantens agerande i momentet "Flykt med skott" för
tydligas i figurantplanen,

att i spårhundsgruppen förändra hedömningsprincipen så att momentet "Spårning' 
enbart bedöms med ledning av funna föremål enligt följande:

2 föremål + slutföremål = betyg 5
3 n + = 1! 6
b ti + " = II 7
5 n + = II 8
6 »i + " = ir 9
7 1! ' ' = tr 10

att i cedomingsanvisningarna för spå
skall föraren ha lämnat rutan 15 m, innan han kallas tillbaka,

att i bedömningsanvisningarna för rapporthundsgruppen införa: "Samråd skall 
gälla uppnådda tider, medan s t a t i o n s b e t y g  sätts av domarna var för sig. 
Underkänner någon av domarna hunden för denns uppträdande på station får * 
hunden ej fortsä.tta provet".

att i anvisningarna fö:* rapporthundsgruppen införa att skyttarna skall pla
ceras på sträckan A-B och där skall förbi under hela provet i de fall 
endast två skyttar används,

att i anvisningarna för sökhun ds gruppen införa a.tt patrullstigen skall märkas 
med meterangivelser efter varje tredjedel i lägre, högre och elitklass samt.

att i anvisningarna för sökhundsgruppen införa att sökrutan bör awallas senast 
efter var femte hund.

§ 5
Avslutning
Henry Renståhl informerade konferensen om att beslut som fattats under kon
ferensen endast är rekommendationer till förbundsstyrelsen, varför det för
slag som läggs till kongressen kan innehålla ändringar som vidtagits av FS, 
då t.ex. konferensens heslut strider root förbundets policy eller stadgar m.m.
Lennart Hindefors avslutade därefter konferensen, söndagen den 18 november kl. 
15-00, och ta.cks,de deltagarna för två'dagars regeldiskussioner.

Vid protokollet:

Britt Lövdin



cle organisation godkänd av nordisk kennel- 
k!ubb. För deltagande kravs vidare att föraren 
under året uppnår lagst !2 års ålder". Rätt för i 
medlem i SBK-U au ulan kiav på medlemskap 
i SBK delta i ovannämnda prov och tävlingar 
kan vinnas efter särskild överenskommelse 
mellan FS och SBK-U.

1 )

2)

Vid prov eller tävling som ät utlyst som inter
nationellt, äger också delta hund med utländsk 
hemort, upptagen i ett av SKK erkänt ut
ländskt register och ägd av medlem i utländsk 
kennelklubb, ansluten till Fédération Cynoio- 
gique Internationale (FC1). 
a) Berättigad att delta i svenskt mästerskap är 
svenskägd hund som dels på erkänd nordisk 
utställning erhållit lägst tredje pris i öppen 
klass alt. blivit korad (för bordercollie gäller 
betyget godkänd vid bruksprov med vallhun
dar), och dels vid officiellt bruksprov i elitklass 
-uod&r—narmast—fö ro —ool>44krr—

äng inom den grupp deltagandet avser. Berät
tigad att delta i svenskt lydnadsmästerskap är

-dg-och2e)k!»--iKBevafa«d»-ér minst■■ två-eéfteef-
erhållit första pris i lydnadsklass 3. För delta
gande krävs medlemskap i SKK eller någon av 
dess specialklubbar. Anmälningsavgiften dif
ferentieras emellertid så att medlem i SKK el
ler annan specialklubb än SBK erlägger högre 
avgift än SBK-mediem.

f 1) Gäller ijock ej i lydnadsklass. -j

19S3.05.06

Bilaga 1 till protokoll fört 
vid konferens för 
bruksprovsregier den 
1Y—18 november 198H

Sid 1 (32)

1) under kvalificeringsperioden ; 
minst två gånger uppnått certi 
fikatpo-

2) svenskägd hund som under kva- 
lificeringsperiode#)ninst två 
gånger

*) kvalificeringsperioden oin
fattar tiden från anmälning 
tidens utgång för föregåen
de års SM till anmälnings- 
tidens utgång för innevaran 
de års SM.

b) ] grupp 2, appeliklass. äger hund som fyllt 
12 månader delta, intill dess den blivit uppflyt
tad till lägre klass. Dock skall hund alltid tävla 
i grupp 2 intill 18 månaders ålder. Hund som 
erhållit uppflyttningspoäng till lägre klass, 
äger efter fyllda 18 månader inte vidare tävla i 
appellklass, men hänföres till lägre klass först 
sedan den fullgjort godkända prov i grupp 1.
c) 1 grupp 1. bevaknings- och karaktärsprov 
äger hund som fyllt 12 månader delta. 1 del
provet karaktär får deltagande ske högst tre 
gånger. 1 grupp 8, lydnadsklass, äger hund 
som fyllt 10 månader delta.
d) För deltagande i lägre klass erfordras dels 
att hund uppflyttats från appellklass och- upp
nått 18 månaders ålder, och dels att den full
gjort godkända prov i grupp 1. Med godkänt 
karaktärsprov jämställes godkänt officiellt 
nientaitést ingående i korning. Tjänstehund- 
certifikar 1 (bevakningshund) berättigar hund 
att omedelbart delta i lägre klass, valfri grupp.
e) För deltagande i högre klass resp. elitklass 
erfordras, au hund uppnått uppflyttningspo
äng i närmast föregående klass inom den

3) -grupi>-a|>pfly4twng-en-avr.er samt att tre-ka-ieu- 
-de rmånader—förflutit—se-ekm—så—
■dessa tre-m»nader-äger-hurrd-ej-vklar-e tävla i. 
den klass varifrån uppflvttning skett (se dock 
p. f. nedan). Tjänstehundcerlifikat 111 berätti- 
ear hund att omedelbar! delta i samtliga grup
pers,- utom rapporthundsgruppens. elitklass.

3) grupp uppflyftningen avser sam 
att minst 90 dagar (tävlings- 
dagen oräknad) förflutit sedan 
så skett. Efter denna period 
äger hund ej vidare tävla i

8
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3)

k )

6. Kungörande av pro’s. Anmäh. 
avgifter.
Prov skall pä lämpligt '-ätt kungöras

Vid tävlingar om s', enskt mästerskap skall 
anmälan vara FS tillhanda senast 30 dagar före 
tävlingsdagen. För övriga prov skall anmälan 
vara arrangören tillhanda senast tre veckor 
före provet (gäller ej karaktärsprov i samband 
med utställning).

Tävlande, som ej beretts plats vid prov. 
skall av arrangören meddelas detta senast 14 
dagar före provet. Sädan tävlande kan efteran
mäla till annat prov pä samma datum och mot 
ordinarie avgift. Till sädan efteranmälan skal! 
fogas retiurnerad anmälningsblankett och/eller 
återbudsbrev. Arrangör avgör dock om efter- 
anmälningar skal! tas emot eller ej.

Anmäjningsavgifter för samtliga prov i grup
perna 1-9 bestämmes av FS.

Anmälningsavgift skall vara arrangören till
handa vid anmälningstidens utgång. Erlagd av
gift återbetalas samtidigt med äterbudsbrevet, 
om utlyst prov inställes. eller vid bestyrkt hin
der för deltagande av orsak, v aröver anmäla
ren icke råder (bestyrkes av veterinär eller sty- 

. relsefunktionär inom den eena klubben).
1 )-*>

7. Maximering av antalet deltagare
Arrangören bestämmer maximiantalet delta
gare i prov med hänsyn till årstid, klasser och 
andra omständigheter, dock att antalet i nedan

11

angivna fall icke får överstiga vad där sägs.
Om domarna dömer samtliga moment får pä 

ett och samrna domarlag icke annat än i un- 
dantagsfal1 och om domarna så medger antalet 
tävlande överstiga 20 i grupperna 1 och 2 samt 
15 i grupperna 3-7. I högre klass och elitklass 
grupp 3 samt elitklass grupp 6 dock högst 30.

Då grupp 8 ej anordnas i anslutning till ut
ställning bör domare ej döma fler hundar än 8 
per timme i klass 1. 6 per timme i klass 2 och 4 
per timme i klass 3.

Om antalet anmälda deltagare i någon av 
2) -grupperna 3-6-sam-t- -9-ej' -tippgåf-till miiist- i re-2 

vid anmälningstidens utgång, äger arrangör 
rätt, eftér anmälan till vederbörande distrikt, 
inställa provet i gruppen.

Maximeras antalet deltagare skall, i samtliga 
klasser utom elitklass, SBK- och SBK-U-med- 
lemmar i arrangerande lokakitibb beredas 
tillfälle att delta före medlemmar frän annan 
lokalklubb. 1 elitklass skall lottning företas 

-blan d-santtlfg-a-a- e-r-
Vid tävling om svenskt mästerskap får anta

let dektegare—tu overst+ga 20 i ■ vorder-a—sk-vd-cB-- 
I -i-apport- :->c b -sök-h î-H-tbgFUppeit-fHimt 30-4 spar*
I -4’Cl ttv ffvg r Uj > p-,” tV; H! NVX-Mi-rfrf 

skap får antalet deltagare cj överstiga 30. Vid 
maximering enligt denna regel skall hänsyn tas 
till under i p. 4 .a. angiven tid uppnådda resul
tat av anmälda hundar, dock att senaste svens
ke mästare i aktuell grupp skall beredas till fa I -

12

Utredning om anmälan på post- 
girotalongenl
Klargörande av sista anmälnings- 
datum!

1) För att avgift skall återbetalas 
måste doek återbud lämnas före 
provdagen samt skall bestyrkan 
av orsaken vara arrangören -till- 

! handa senast ii} dagar efter pro
vet . Arrangören skall därvid 
återbetala avgiften senast en 
månad efter provet.

2) grupperna ej uppgår till minst 
tre

3) bland samtliga anmälda delta
gare. Lottning skall förrättas 
offentligt.

U) let deltagare ej överstiga 15 
i skydds- och sökhundsgruppen, 
20 i rapporthundsgruppen samt 
30 i. spårhunds gruppen. Vid 
svenskt lydnadsmäster-

] <u ut
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. b) Cerlifikai
Hund kan tilldelas bruksprovscertifikat. 
Bruksprovscertifikat (cert) tilldelas vinnande 
hund. oberoende av kon, inom varje grupp av 
elitklass vid officiellt bruksprov under förut
sättning att föreskriven certifikatpoäng upp
nåtts. Dessutom tilldelas annan än vinnande 
hund certifikat, om dennes poängsumma ej 
understiger segrarens med mer än, för 
skyddshundsgruppen, 16 poäng, och för övriga 
grupper, 13 poäng.
CAC1T (=  internationellt bruksprovscertifi
kat) utdelas inom varje grupp av elitklass vid 
internationellt bruksprov enligt reglerna för 
bruksprovscertifikat, vilka även utdelas vid in
ternationellt prov.

c) Ordningsföljd mellan hundar 
Vid officiella bruksprov. och svenskt mäster
skap gäller: Hund, vars resultat fyller fordring
arna för certifikatpoäng, uppflyttning resp. 
godkännande, skail placeras före hund, vars 
resultat icke fyller motsvarande krav, oavsett 
om förstnämnda hund har lägre sammanlangd 
poängsumma än sistnämnda. Vid lika poäng 
avgörs placeringen i första hand av uppnådd 
poäng i huvudmomentet och i andra hand av 
totalpoäng i specialmomenten. Vid lika poäng 
även här delas placeringen.

15

1) Vié-!*a--peäflg--i-*y-e-nskt4y^a4sroäst£tskap 
-skil^s-hmtö^rta-vad-gå l ic r-m c d a Ij p ht t ser åt -ge-—Br^-oeh -4. Vid hka-peÖRg4v^é4t4rår-ctela^plac&» —i-m-gew-

d) Kompetensbeteckningar 
Hund som godkänts i någon klass av grupper
na 3-6 betecknas
1) Gruppens fastställda beteckning (Skh. Sph, 
Rph, Sökh)
2) Efter gruppbeteckningen tillfogas siffran 1 
för lägre klass, II för högre klass och III för 
elitklass.

1) Vid l i k a  poäng i  ly d n a d s k la s s  och  
sv e n sk t  lyd n a d sm ä stersk a p  d e la s  

p la c e r in g e n .

12. Resultatlistor och bevis om fullgjorda prov
Av arrangören uppgjort förslag till resultatlista 
granskas av fungerande domare som efter god
kännande undertecknar densamma. Resultat
listan skall senas! inom S dagar efter avslutade 
prov i tre exemplar insändas till FS. Listan 
skall upprättas på fastställd blankett och skall 
uppta samtliga i provet deltagande hundar (så
väl godkända som icke godkända) samt inne
hålla följande uppgifter:
a) Arrangörens namn, tävlingsplats, datum 
för tävlingen, grupp, klass samt antal startande 
inom resp grupp och klass.
b) Hundens namn, registreringsnummer, ras
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dast användas där sådan föreskrivs.
Förare, som bar avbrutit tävling (fältprov), 

får ej avlägsna sig från lävlingsplatsen utan att 
dessförinnan meddela tävlingsledaren eilet 
sekretariatet. Detta gäiier oavsett resultatet, 
om hunden fullföljt provet etc.

Följer icke föraren dessa bestämmelser eller 
i övrigt uppträder olämpligt kan han av över
domare och/eller domare uteslutas från 
provet.

Vid prov och tävling råder generellt förbud 
mot användande av medicinska preparat en
bart för att förändra hunds prestationsförmåga 
vid tävling. FS äger utfärda ytterligare anvis
ningar.

15. Hunds framförande
a) Vid samtliga lydnadsmoment och i 
skyddsmomenten skall hund, om ej annat 
framgår av reglerna, framföras fritt vid sidan. 
Kopplet skali därvid avläggas eller bäras osyn- 
ligt för hunden.
b) Flundens utgångsstäilning vid början av 
samtliga moment skall, om ej annat anges i 
reglerna, vara sittande etter-ståe nde vid föra
rens vänstra sida. -börare-ä-r-sk-yrdi g- a t i -an meka 
titt—t ä ’rlirrgsfeda+v m—vikk-en—»ig4ngsstidliuiig. 
•bunden skatt-i-ntâ —
c) Om inget annat utsägs i reglerna, påbörjas 
och avslutas moment i utgångsstäilning.

19
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d) Tävlande får inte motta hjälp från utomstå
ende under tävling.
e) 1 lydnadsmomenten gäller att den tävlande, 
för att erhålla högsta betyg, genom klappning 
eller liknande inte får uppmuntra hunden un
der ett moments genomförande. Detta är där
emot tillåtet efter varje avslutat moment.

16. Protest och besvär
a) Den som deltagit i bruksprov (tävling) med 
hund och därvid anser sig ha tillfogats orätt, 
äger söka rättelse genom att avge protest till 
överdomare eller den domare som fullgör 
överdomares åliggande. Härvid gäller:

Protest får inte avse åsätt betyg. Protest 
skall vara skriftlig och avlämnas till arrangören 
senast en halvtimme efter det momenten slut
förts i vederbörande klass. Avslagen protest 
skall skriftligen motiveras.
b) Om kiagande inte skulle låta sig nöja med 
överdomares domslut kan han besvara sig hos 
FS. Härvid gäller:

Besvär skal! vara skriftligt och vara FS till
handa senast cn vecka efter det klagande fatt 
del av överdomares beslut.

17. Tjänstefecken
Vid prov, tävling och träning med skydds-, 
rapport- och sökhund skail hunden under fält-

1) Godis och hjälpmedel såsom boll, 
ring o.dyl. får ej användas från 
och med att hunden beträder appell 
planen och till och med att peo--
-gram.niéT" avslutad.s_. Detsamma 
vid moment där flera hundar 
der samma mark.

^ \£ - 'yNV>

gäller 
använ-

20
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arbetet (avsökande, rapportföring resp. sök
tjänst) bäia tjänstetecken på kioppens båda 
sidor (se biid sid 147). Samma gäller sid mo
mentet ”Uppletande av föremål” i samtliga 
grupper.

18. Regler ni m
Det åligger arrangören att hålla dessa regler 
samt övriga anvisningar för bruksprov etc. till
gängliga på tävlingsplatsen.

19. Lottning ont startordning
Genom tävlingsledarens försorg skali lottning 
om startordning ske grupp- och klassvis på täv
lingsplatsen vid utlyst tidpunkt och i närvaro 
av de tävlande. Lottad startordning gäller för 
huvud- och spårmomenten tillika sök- och rap
portmomenten i appellklass. För övriga mo
ment gäller att lottordningen bör bibehållas 

^) där så är praktiskt genomförbart.
Uppdelas tävlande i samma klass i flera 

grupper sker lottning till viss grupp enligt ovan 
angivna bestämmelser. Lottning av startord-

1) Vid BoK-prov behöver lottning av 
startordning ej ske.

21

ning inom sådan grupp sker vid framkomsten 
till fältprovsmarkerna.

2)

20. Avstängning av huncl
1 alla klasser utom appellklass äger domarna 
rätt att avstänga hund, som underkänts i hu
vudmomentet. från fortsatt deltagande.

Domare har vidare rätt att i förtid avbryta 
ett moment om hunden visar uppenbar oför
måga att genomföra detsamma.

Hund som vid något tillfälle under provet 
biter funktionär, utesluts från vidare tävlan i 
provet.

2) Sådant beslut fattas av domare i 
den klass hunden deltar i och 
införes i tävlingsboken. Avskrift 
av beslutet .insändes omgående till, 
förbundskansliet genom arrangörens 
försorg. Förbundsstyrelsen äger 
rätt att avstänga hund för längre 
eller kortare tid.

\
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ningar om provarrangemang och provs genom
förande.

Vid prov där särskild överdomare icke ut
setts, fullgörs dennes åligganden av domarlags 
ordförande. Härvid gäller, att överdomare ej 
bör avgöra protest inom egen grupp, utan 
överlåta detta på annat domarlags ordförande. 
Överdomare äger rätt att delta i domarkollegi
um och därvid ge sin mening tillkänna, men 
äger ej rätt delta i beslut.

24. Tävlingsledare
Ledningen av prov enligt dessa regler utövas 
av en tävlingsledare, som skall vara auktorise
rad eller vara domare av första eller andra 
klass och auktoriserad för de grupper som pro
vet omfattar. Vid internationellt prov och täv
ling om svenskt mästerskap skall tävlingsleda
ren vara auktoriserad eller domare av första 
klass. Tävlingsledaren är ansvarig för hela 
provet.

I lydnadsklass gäller samma regler som i ap
pellklass (se under b). Vid lydnads-SM skall 
dock särskild tävlingsledare utses.

Tävlingsledare, som ej tjänstgjort vid offi
ciellt bruksprov av konkurrenskaraktär under 
de två senaste kalenderåren, äger ej tjänstgöra 
med mindre än förnyad prövning av kompe
tensen skett.

25

a) Om prov omfattar flera grupper och klasser 
må flera tävlingsledare utses om det är erfor
derligt. Tävlingsledare har även att utse 
medhjälpare, vilken skall vara biträdande täv
lingsledare eller annan person med erforderligt 
kunnande.
b) Vid prov i appellklass samt vid bevaknings- 
och karaktärsprov, må arrangören, om så kan 
ske utan olägenhet, uppdra åt den ene av do
marna att fungera som tävlingsledare.
c) 1 samtliga grupper och klasser bestämmes 
momentens ordningsföljd av tävlingsledaren, i 
den mån dessa regler icke anger eller förutsät
ter särskild ordningsföljd.
d) Provanordningar bestämmes av tävlingsle
daren med tillgodoseende av domarnas och 
överdomarens särskilda önskemål.

25. Övriga funktionärer
De ytterligare funktionärer som krävs för 
provs genomförande kan vara spårläggare, fi- 
guranter, protokollförare, samb.andspersonal 
etc. Dessa utses av arrangören gefiom tävlings
ledaren. Skyddshundsfiguranter utses dock ge
nom distriktet. Dessa skall vara auktoriserade. 
Skvddshundsfigurant, som ej tjänstgjort vid 

•j \ -officie llt hruksprov.-a-v-j^-mkiirrenskc-i-wtk-Utf-e»* 
ler ej deltagit i av distriktet anordnad prepa- 
randkurs i skvddstjänsl under de två senaste 
kalenderåren', äger ej tjänstgöra med mindre

1) officiellt bruksprov (gäl 
momentet "Civilsändande") 
konkurrenskaraktär el

ler ej 
av

26



BEVAKNINGS-
OCH KARAKTÄRSPROV

S i d  t (32

Allmänt
1 bevaknings- och karaktärsprov ingående del
prov (vindmarkering, ljudmarkering och. ka
raktärsprov) må avläggas vid skilda tillfällen. 
Deltagande i delprovet karaktär får ske högst 
tre gånger. Under samtliga prov äger förare 
rätt att med rösten stödja hunden.

För hunds godkännande erfordras att båda 
domarna är därom ense. Eftersom proven till
mäts betydelse ur militär användbarhetssyn- 
punkt bör i tveksamma fall dessa prov hellre 
underkännas än godkännas.

1. Vindmarkering
Efter anvisning av provledaren (tävlingsleda
ren) går föraren med hunden kopplad en anvi
sad sträcka, varvid hunden tydligt skall marke
ra vittring från en dold person (figurant). För
are och hund får passera sträckan i båda rikt
ningarna. Provet bedöms som ”godkänt” eller 
”icke godkänt” .

Anvisning: ■
Figuranten skall placeras c:a 15 m från patrull
vägen och så att vittringen från denne blåser

29

) mot patmilväg^itr-Ftmfetrémäfefflfr-Fér ej-vara 
närmare förare och hund än som behövs för att 
säkert kunna bedöma provet och får ej vara så 
nära att de nämnvärt distraherar hunden.

2. Ljudmarkering
Hunden skall markera en person (figurant), 
som i betäckt terräng går mot hundens plats. 
Vid figurantcns avvikelse åt sidan, skall hunden 
tydligt markera dennes förflyttning i den nya 
riktningen. Provet bedöms som ”godkänt" el
ler ”icke godkänt” .

Anvisning:
Provet utföres i svagt kuperad och skylande (ej 
tät) skogs- eller buskmark. Markytan skal! 
vara av sådan beskaffenhet, att en på densam
ma i vanlig promenadtakt gående figurants 
steg åstadkommer ”normalt” ljud, alltså inte 
knastrande, rasslande eller ekande, men icke 
heller dämpat av alltför mjuk markyta (gräs, 
mossa o. dyl.).

Störningar av trafik på väg eller annat buller 
i närheten av provplatsen bör undvikas. Provet 
bör icke utföras, när det regnar eller blåser så 
kraftigt att ljudet av figurantcns steg icke kan 
tränga fram.

Föraren med hunden kopplad, placeras på 
provplatsen invid buskage, småträd eilet dy
likt, på sådant sätt, att figurantcn även på för-

1) mot patrullvägen. Vid ogynnsam vind 
kan två figurant er utplaceras , en på 
var sida om patrullsträckan, för
skjutna i sidled c:a 25 m (dvs. ej 
i jämnhöjd med varandra). Om två 
figuranter används är provet god
känt då hunden markerat en av dessa. 
Funktionärerna bör ej vara

30



S i d  8 (3 2 )

närmare avstånd än 20 meter. Hunden, som 
må vara kopplad, hör förhålla sig relativt obe
rörd och far ej visa skotträdsla eller bitskhet.

Man bör tillse att störningen icke kommer 
att framstå som ett angrepp riktat mot hund 
eller förare.

Provet bedöms som ”godkänt'’ eller "icke 
godkänt”.

Anvisning:
Kopplets längd skall vara minst 2 meter. Vid 
framförande får hunden ej tillåtas följa föraren 
som vid momentet linförighet utan skall föras i 
löst hängande koppel som vid rastning.

Uppstår tveksamhet om hunds godkännan
de äger domarna begära att hund prövas på 
nytt. För kopplad hund gäller härvid att do
marna kan beordra föraren att utbyta kopplet 
mot en minst 15 meter lång lina alternativt att 
koppla hunden lös.

33

APPELLKLASS -  
LYDNADSMOMENT

Koeff
1. Linförighet. Kommando: "Fot” 3
Hunden, som föres i fritt hängande koppel (li
na). skall villigt följa föraren, gående på den
nes vänstra sida med huvudet eller bogen i 
jämnhöjd med förarens knä. Linförighet skall 
prövas i olika gångarter och i samband med 
vändningar. Då föraren gör halt. skal! hunden 
utan kommando genast stanna i "utgångsstäli- 
ningen” . Vid nytt marschanträde och vid för
ändringar av gångart får kommandoordet upp
repas.

2. Framförgående. Kommando: ”Före” 2
På kommando skall hunden kopplad gå 
framför föraren i kopplets längd. När föraren 
gör halt, skall hunden på kommando ”stanna”

A nvisning:
Hunden, som utan att streta tydligt skall gå 
framför föraren, skal! hela tiden behålla hu
vudriktningen. men smärre avvikelser åt sidan 
må tillåtas.

1) genast stanna. Momentet skall 
utföras även i motsart marsch
riktning.
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Förarna lägger hundarna bredvid varandra 
med c:a 5 meters mellanrum och avlägsnar sig 
gående omkring 30 meter och stannar där vän
da mot och synliga för hundarna. Dessa skall 
kvarligga under tre minuter utan att förflytta 
sig. När föraren lämnar hunden må han använ
da kommandot "stanna kvar”. På order av 
tävlingsledaren avhämtar förarna hundarna. i

Anvisning:
Reser sig hunden eller kryper den mer än 3 m 
underkännes den i momentet. Överstiger anta
let hundar tio må uppdelning ske i flera om
gångar. Momentet måste dock genomföras på 
samma plats för samtliga i klassen deltagande 
hundar.

1) - 2-—Sm mua-Fot-tV-fo r-l-vc-fmvtN awm r-t-akfr—
Allmänt gäller om lydnadsmomenten i appell- 
klass, att om hund misslyckas i ett moment, 
men domarna anser att detta kan ha berott på 
en tillfällighet, må den tillåtas göra om mo
mentet. Vid sådant förnyat utförande skall 
högre betyg än godkänt icke förekomma.

1) 27 Summa koeff för lydnads-
mom. i  akl
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2)

APPELLKLASS -  
SPECIALMOMENT

—AHenrativ k --- R-ihIfö«ng—i—sftåm+Rg—
-rAktmativ-Hi—BrtdR>«*g--4---r:&ppef^fe«ng—

_________ Koeff
9. Budföring. Kommando: ” Marsch” 2
Budföringen sker mellan föraren och en hjalp
förare, vilka båda på hela sträckan är synliga 
för hunden. Hjälpföraren utses av tävlingsle
daren .

Föraren och hjälpföraren ställer upp tätt 
bredvid varandra med den kopplade hunden 
mellan sig och med front mot budföringssträc- 
kan. Föraren går med hunden kopplad 50 m i 
anvisad riktning. Vid sträckans slut vänder han 
sig mot hjälpföraren och förser -  om han så 
önskar -  hunden med rapportföremål. Däref
ter skickas hunden på kommando till hjälpfö
raren. Denne skickar, på kommando tillbaka 
hunden till föraren. Hunden skall utföra bud
föringen i trav eller galopp och bör ej göra 
uppehåll under vägen. Den mottagande föra
ren får locka på hunden först sedan den passe
rat halva sträckan.

Anvisning:
För godkännande krävs att hjälpföraren skall

2) AtieJincutsLv 1: Spårning
AdXoA. ncutAA) 1: Rapport för ing 
ALteAncutLv 3: -Genomsökande

h
Budföring flyttas till lydnads
momenten .



kunna ta i hunden och hålla den under kon
troll,'tilK den sändes på nytt.

till lydnadsmomenten
S i d  10 ( 3 2 )

5 10. Spanning. Kommando: ”Spår, apport"

1)

2 )

Efter anvisning av tävlingsledaren går föraren 
eller av denne utsedd person, utom hundens 
åsyn. ett c:a 300 m längt spår med två räta 
vinklar och nedlägger på spåret tre föremål. 
Därefter går spårläggaren i en vid båge tillba
ka till utgångspunkten. Den första vinkeln bör 
läggas efter c:a 100 m och den andra efter c:a 
200 m. Det- första föremålet nedlägges före 
första vinkeln, det andra mellan vinklarna och 
det tredje vid spårets slut. Spårläggaren får ej 
stanna längre vid föremålen än som behövs för 

-att-kägga-ned dem.- Föremålen- skatt-vafo-efa-15-

nom färg eller form avbryta för mycket mot 
föremål, som naturligen kan återfinnas på 
marken.

Hunden påsläppes, då spåret är c:a 20 minu
ter gammalt o c lr-föres-trv--förarei'H-seie~och en—

—&m--l 5 -i^åflg4ifta^^s1äftpet-&k-;dl-f4;-e-afvtin-ge»/ 
på ett avstånd av c:a 5 m från spåret och vin
kelrätt mot detta eller vid anvisad startpunkt. 
Föraren väljer själv sättet för påsläppet. Föra
ren skall härvid stanna kvar vid utgångspunk
ten tills linan löpt ut minst c:a 10 m och däref
ter följa efter hunden, utan att dirigera den 
med linan. Hunden skall självständigt utarbeta

40

1) att lägga ned dem. Föremålen skall 
vara 10-12 cm långa och 2 cm tjocka 

' utom sista föremålet som skall vara. 
i 3 ggr så långt som angivet längd- 
| mått för övriga föremål.Föremålen ut- 
' lämnas av arrangören och skall ej ge-

2) ter gammalt och föres i en sele eller 
dylikt och en ca 15m lång lina.

I Påsläppet skall ske antingen

spåret och apportera eller påvisa föremålen. 

Anvisning:
För godkännande krävs att hunden finner

3) -mt net-rveef < u i-?ii B—vssrU—l-y-dt m-trc ssc-fo r
-uppgi ftens

10. Rapportföring. Kommando: ”Marsch” 5
Båda förarna beger sig med hunden kopplad 
till en viss angiven punkt A , där momentet 
börjar. Hunden uppkopplas minst fem minu
ter. Därefter beger sig den ene av förarna med 
hunden kopplad till en punkt B på c:a 500 m 
avstånd från utgångspunkten. Efter det hunden 
varit uppkopplad minst fem minuter förses den 
med rapporthylsa och sänds till föraren vid A.

Sedan hunden bereits tillfälle till minst tre 
minuters vila vid A, återsänds den till föraren 
vid B.

Hunden framföres kopplad till startplatsen 
och skal! kopplad stanna kvar där i 15 sekun
der, innan den tillåts starta. Detta gäller även 
om föraren inställer sig så sent på startplatsen 
att starten därigenom försenas.

Rapportsträckan skall läggas i lätt, delvis 
betäckt terräng. Förarna skall kunna se hun
den c:a 50 m från stationen, då de äger rätt att 
locka på hunden.

För högsta betyg krävs att hunden förhåller 
sig tyst under hela provet och att den går ut vid

3) minst två föremål, varav ett skall 
vara det sista.
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första ivägsändandet. Om hunden tvekar och 
måste'omsändas, vilket får ske endast en gång 
från varje station, kan den tilldelas; högst betyg 
7. Provet skali vara avslutat inom högst 7 
minuter.

5 10. Genomsökande av område 
och markering. Kommando; ”Sök”
Sökområdet skall vara 100 m brett och 50 m 
långt. Genom området -  vars gränser skall 
vara utmärkta -  skall leda en markerad mitt
linje. Terrängen inom området skall vara så
dan, att hundens arbete utan svårighet kan föl
jas. Inom området, på ett avstånd av 40-50 m 
från och å ömse sidor om mittlinjen, utplace
ras två icke fullt synliga figuranter, en sittande 
och en liggande.

För högsta betyg erfordras att hunden finner 
båda figuranterna och markerar medelst skall- 
givning eller rapportrulle. Under förutsätt
ning att hundens arbete i övrigt är utan an
märkning kan betyg 7 tilldelas hund som mar-

1 ) kerar en figurant.
Ptovet skall vara avslutat inom 10 minuter.

2) -7—
Summa koeff (tydnadsniom. + specialinom.) i 

32 aid .

1) För återförande av figurant till mitt
linjen, se allmänna bestämmelser sid 
51 •

2) 5 Summa koeff för specialmom._i akl
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c

LÄGRE KLASS -  
LYDNADSMOMENT

Koeff
1. Linförighet Kommando; ”Fot” 3 
Utföres som i akl (sid. 35 mom. 1)

2. Framförgående. Kommando; ”Före” 2 
Utföres som i akl (sid. 35 mom. 2).

3. Fritt följ vid sidan. Kommando: ”Fot” 4
Utföres som i akl (sid. 36 mom. 3).

4. Piatsläggande. Kommando: ”Plats", "ligg” 2 
eller handtecken
Utföres som i ak! (sid. 36 mom. 4) men föraren 
skall avlägsna sig minst 25 m från hunden.

5. Inkallande. Kommando; "Hit" 2
Utföres som i akl (sid. 36 mom. 5), men med 
hunden på 25 m avstånd.

6. Krypande. Kommando: "Kryp" 2
Hunden lägges. På kommando skal! hunden 
-kr-v-pa-ca 3 m-vui-rH-lirU- rv rearUrrc-i-er-sarn-far-Ur 
.•#FtHtrSrbÖj4r-

3) krypa ca 3 ra vid sidan av sin förare.
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Anvisning:
Momentet börjar då tävlingsledaren beordrar 
föraren att lägga hunden och är slut da hunden 

1) •nTtrtgft- t̂aTrdrrstätiningrtdd4r»rcffenti olda. •

3 7. Framåfsändande. Kommando: ”Framåt”
Hunden under fritt följ. På tävlingsledarens ! 
tillsägelse sänder föraren hunden framåt ge
nom kommando eller tecken. Hunden skall

samma huvudriktning och med bibehållen 
kontakt med denne. Smärre avvikelser från 
huvudriktningen må tillåtas. Under fortsatt 
marsch inkallar föraren hunden, som då 
snabbt skall komma till dennes sida. Momen
tet skall utföras även i motsatt marschriktning.

1) intagit -sittande ställning vid fo~. 
rarens sida. För högsta betyg er-1 
fordras att föraren går upprätt, j

2) snabbt förflytta sig och hålla sig 
ca 15 m (minst 8-10 och högst 25) 
framför föraren i

4 8. Apportering. Kommando: ”Apport”
Utföres som i akl (sid. 37 mom. 6), men en av 
tävlingsledaren utlämnad s.k. apportbock skali 
användas.

o) d k  Apportering och hopp över hinder, 
rmando: ”Hopp-apport”

i utgångsställning. Sedan förarerf kas- 
. tävlingsledaren utlämnad s.k/apport- 

bock övenhindrel, skall hunden på krimmando 
hoppa fritt tsAer hindret, hämta föremålet och

44

hoppa fritt tillbaka/sätta sio framför eller vid 
sidan av föraren/och efter tillsägelse av täv
lingsledaren på/förarens komnjando avlämna 
föremålet. Kommandoordet ”aptort” får utan 
neddrag av betyget ges senast då hunden första 
gången år/nitt över hindret. Se f.ö. mpment 6 i 
akl. (sid/37). f

Hindrets höjd, bredd och utformning\(ram- 
gårdv kapitlet ”Materielbeskrivningar m.

147.

3) 9. Fritt hopp över hinder 
Kommando: "Hopp-sitt"
Hunden, i utgångsställning, skall 
på kommando hoppa fritt över hinde
ret. På kommando eller tecken, 
skall hunden inta sittande ställ
ning och stanna kvar på andra si
dan till dess tävlingsledaren be
ordrat föraren kommendera återhopp 
Hindrets höjd, bredd och utformnir. 
framgår av kapitlet ".Materielbe
skrivningar m.m." sid 1^7.

10. Platsliggande. Kommando: ”Plats” eller 5 
handtecken
Utföres som i ak! (sid. 37 mom. 8), men förar
na skall avlägsna sig ca 50 m och hundarna 
skall kvarligga under fem minutei. Innan hun
darna avhämtas prövas de i momentet "skott- 
oberördhet”.

Anvisning:
Se under akl (sid. 37 mom. 8)

11. Skottoberördhet
1 anslutning till föregående moment avlossas 
ca 50 m från de liggande hundarna tre skott 
efter varandra, varvid hundarna tysta skall 
kvarligga på sina platser. Därefter hämtas 
hundarna.



grepp skali söka hindra flykten.

Anvisning:
Momentet avbryt» om hunden ej gar til! an 
grepp inom en flyktsträcka av ca 50 nr».

3 18. Släppande
Så snart hunden angripit under föregående 
moment skall figuranten upphöra med flykten. 
Då denne står stilla, skall hunden släppa sitt 
bett och därefter bevaka figuranten. Hunden 
avhämtas på tillsägelse av tävlingsledaren.

25 Summa koeff för specialinom. i skh-gr Ikl
Summa koeff (Ivdnadsmom +  specialmom) i 

60 skh-gr lkl

S PÅR H UNDSG RU PPEN

Allmänt
För underlättande av lävlingsledares och do
mares arbete, bör om möjligt til! deras förfo
gande ställas planskisser, utvisande varje spårs 
sträckning och vinklar, föremålens lågt samt 
gränserna till intilliggande spårområden.

50

Såvitt möjligt skal! tillses, alt hund icke till
åts komma in på annan tävlandes spårmark.. 
Då risk härför föreligger, skall föraren beord
ras att avbryta spårarbetet, \arvid provet un
derkännes.

Spår böi icke läggas närmare varandra än 
150 m.

Apportföremål används vid spårprov för att 
öka hundens intresse och noggrannhet samt 
för att underlätta domarnas bedömning av 
hundens spårarbete.

Apportföremål skall vara av enhetligt utfö
rande och ungefär av samma storlek för samtli
ga deltagare. Metall eller material som icke 
behåller vittring av spårläggaren skall icke an
vändas. Icke heller får användas föremål, som 
preparerats med något stark* eller säreget luk
tande ämne eher som till färgen tydligt bryter 
av mot marken. Föremålen bör vara 10-12 cm 
långa och ca 2 cm tjocka, utom sista föremålet 

1) -*£Oir.' skall vnra-trc-g^urgc-v-^.stort som .angivna., 
•mått' för övr-rga-förewål j men dctt^tJiår-cj-kufu 
na upptäckas av föraren på längre avstånd än 
10 m. Samtliga föremål, som utlägges på ett 
och samma spår, skall ha märke eller nummer, 
som utvisar vilket spår de tillhör. Däremot 
skall föremålen endast i lagte klass märkas på 
sådant sätt att föraren kan utläsa i vilken ord
ning de utlagts. Slutföremålet skall dock alltid 
utmärkas med spärnummer och texten "Slut”. 
Beträffande föremålens placering gältet att

S i d  13 (32 )

Ii

I

) som skall vara tre gånger så långt som angivet längdmått för övriga 
föremål, men detta får ej kun-

51



1)

första föremålet ej får placeras närmare upp- 
tagningslinjen resp. upplagningsrutan än 100 
ni.

Hunden skall utföra spårningen självstän-
*dig{—i—éadc?—0€’h—i?-fi—ea—kr»—ro—]rn-r~brH-h— —2J1" 
tillätet för föraren att vid "tappt” gå tillbaka 
till den punkt, där han vet att hunden var på 
spåret. I anslutning til) spårets slut bör funktio
när finnas, till vilken föremålen redovisas.

För godkännande krävs att hunden utarbe
tar hela spåret och finner minst tre föremål, 
varav ett skall vara det sista.

S i d  1U (32

l)digt i' en sele eller dylikt oen en 
ca 15 m lång lina. Det är

LAG RE KLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 12. Kubföring med skett. Kommando:

”Marsch”
Utföres som i skh-gr Ikl (sid. 46 mom. 12)

6 13. Uppletande av spår. Kommando: ”Sök
? t spT"r 1 —Spårets—-utgå ft-gsfwrokt—skall—l4gga--frågon?tan-s- 

-läflgir-eft-eft-30-m-tÅftgTf ak-stf äeléa :■ ■'Tävlings!e— 
-dftf-en ■ anvij«f"pk tsr vrtrtfråft-4w«d6n-skall---j>å- 
-bdr)a-sök' ■efter-spårctvHundcn skall-själv t»

52

-upp--spåret-inom fyra. mintuer-r-men om den 
-misslyckas; skall föraren-anvisa s -en punkt, eg- 
—20“m—f: ätt—basi h-ttct d a r —r-pärcrt—med—sa-berhet— 
—passerats—

14. Spårning. Kommando: ”Spår, apport” IS
Spårning på ett ca 1 000 m långt, ca 60 minuter 
gammalt, icke-förarspår. Spåret skall gå i ett 
flertal vinklar och genom omväxlande terräng.

3) Spåriäggaren skall-lägga-nt sex- föremål-på spå—■ 
ret, därav ett vid spårets slut, enligt de allmän
na anvisningarna för spårprov (sid 50).

, Spårtiden, inberäknat upptaget av spåret,
4 > -fåf-uppgå-till-högst'3-5-minuter-.'

2) Spårets utgångspunkt skall ligga 
inom ett område av 20x20m, och 
spåret skall därvid passera minst 

; två av fyra lika stora tänkta kvad
rater’. Tävlingsledaren anvisar 
sida på området*), från vil
ken hunden skall påbörja sök efter 
spåret. Hunden skall själv ta upp 
spåret inom fyra minuter, men om 
den misslyckas skall föraren anvi
sas en punkt utanför området, där 
spåret med säkerhet passerar.

*).alt. punkt på områdets gräns

3) Spårläggaren skall lägga ut åttai 
föremål på spå-

k ) får uppgå till högst 25 minuter.

Summa koeff \ar specialmom, i sph-gr Ikl__25
Summa kecff (Ivönadsmom -t special mom.) !

sph-ur Ikl 60

RAPPORTHUNDSGRVPPEN

Allmänt
De olika klassernas rapporlsträckor och be
teckningar på stationerna framgår av skissen 
på sid 156.1 tillämpliga fall användes samma 
ändstationer för resp. klasser. Rapportsträc-
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kornas ungefärliga längd skall vara för lägre 
kiass 2 600 m (1 100 -f 1 500 rn). för högre 
klass 4 100 m (1 100 -i- 1 500 -f 1 500 m) och 
för elitklass 6 100 m (} 100 + 1 500 + 1 500 -t 
2 000 rn). De första ca 100 m av förlängningar
na skall alltid ske i sträckornas naturliga för- 

1 ) vjängning.
Som spårvätska skall utspädd mjölksyra an- 

vändas.
Om hunden inte går direkt ut vid första iväg- 

sändandet från en station, avgör domarna om 
den, med hänsyn till sitt uppträdande, skall få 
sändas ut pä nytt.

En mottagande förare må locka på hunden, 
när den närmar sig stationen på ca 50 m 
avstånd.
-^äii-Mg5t*--he4y^ki4ivs-ftH4r«flöen-4ei4î fef- 

-sigtyst-tHrd-e-r-kela-pfevei-----

1) I  sa m tlig a  k la s s e r  s k a l l  ca  30 m 
v id  s id a n  av r a p p o r ts tr ä c k a n  
f in n a s  m in st t v å  s k y t ta r  u t p l a c e - f  

| r a d e . Då hunden p a s s e r a r  s k a l l  de- 
a v lo s s a  e t t  sk otu  v a r d e r a .

LÄGRE KLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 12. Budföring »ned skott. Kommando:

”Marsch"
Utföres som i skh-gr Ikl (sid. 46 mom. 12)

54

13. Rapportföring. Kommando: ”Marsch” 21
Båda förarna beger sig med hunden kopplad 
till viss angiven utgångspunkt (A). Därifrån 
beger sig den ene med hunden kopplad till en 
punkt (B) på ca 1 l\)0 m avstånd från utgångs
läget.

Sedan hunden försetts med rapporthylsa, 
sändes den från B till föraren vid A.

Under det hunden springer till A, eller om 
flera hundar sändes från samma station, sedan 
den sista avsänts, beger sig föraren vid B till en 
punkt (C), belägen ca 400 m i anvisad riktning.

Vid förflyttningen från B til! C skal! en funk
tionär ombesörja att en öppen droppflaska 
med spårvätska medföres.

Sedan hunden bereits tillfälle till kortare vi
la vid A återsändes den till föraren vid C.

-1—närheten av- rappertet-r-aokan--»kall-minsf 
»två-r.kytt ar  ■finnas- u*p!acefftöet-D é-jrandcn-pas1- - t i l l  A llm änt!

-serar-skaB -de avlossa skotu-
Hunden framföres kopplad till startplatsen 

och skall kopplad stanna kvai där 30 sekunder 
innan den tillåts starta. Detta gäller även om 
föraren inställer sig så sent på startplatsen, att 
starten därigenom försenas.

Provet skall vara avslutat inom 18 minuter.

Summa koeff för speciuhmim. i rph-gr Iki 25 
Summa koeff rivdnadsmom. -f speciaimom.) i

rpii-gr Ik!_60
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SOKHUNDSGRUPPEN

O

Allmänt
Provet sk?.!! genomföras i starkt kuperad och 
betäckt terräng inom ett område som tydligt 
skall kunna utpekas och vars storlek anges vid 
resp. klass. Eventuellt kan områdets gränser 
utmärkas med snitsel.-lina eller dylikt:—

Området skall i största möjliga mån erbjuda 
samma svårigheter ur vittringssynpunkl för 
samtliga deltagare. Genom området skall iöpa 
en naturlig eller snitslad gångväg, utefter vil
ken föraren skall förflytta sig under provet. 
Inom området skal! tre figuranter utplaceras 
på så sätt som föreskrivs för de olika klasserna. 
Figuranterna skall utplaceras på samma plat
ser för samtliga hundar inom resp. klass.

Under provet följes föraren, på sådant av
stånd att hundens arbete ej störs, av dels ve
derbörande funktionärer ech dels av de under 
arbetet funna figuranterna. Inga andra perso
ner får befinna sig inom provområdet.

ändrad ställning tills föraren avhämtat hunden 
hos denne. På förarens kommando och/eller 
dirigering skall hunden genomsöka området. 
Vid start avgör föraren själv åt vilket håll hun
den skall börja söka.

Hunden skall, när den funnit en figurant an
tingen med skallgivning tillkännage (markera)

56

1) Figurant skall stilla och tyst kvar
bliva i oför

för föraren att den funnit figuranten samt 
kvarstanna i dennes omedelbara närhet tills 
föraren kommit fram till platsen eller gripa en i 
halsbandet hängande rapportruile och med 
denna återvända till föraren, som kopplar hun
den och låter deh*pä kommando ”visa” föra 
sig till figuranten. Oavsett markeringssätt skall 
hunden vid återförande av figurant till mittlin
jen föras okopplad och under kontroll.

Därest hunden ej funnit samtliga figuranter 
då föraren nått gångvägens slut, men tid åter
står av den för klassen fastställda maximitiden, 
•ég-er: -fö ra-i-e n—sa t t—att—mad-«*ftyttjftfKie-ftv~den- 
återstående tiden låta hunden söka vidare me
dan föraren följer gångvägen tillbaka. Domar
na må dock avbryta vidare sök under återgång, 
om det visar sig att hunden då ej söker med 
någorlunda energi.

Hunden får ej visa tendenser att vilja angri
pa figuranterna. • Bite r-btméen-e-Heî gör- brt för— 

-sök~sk-Url-övn-éi sk-vithti •eet-BS-oeb -fttf-mte- fort*
-s :+«-a-p-F«vv

Hunden skall i enlighet med förarens anvis
ningar genomsöka området i et! efter terräng- 
förhållandena lämpligt avpassat tempo. Hun
den får inte ”klibba” vid föraren under arbete.

?) ålger föraren - i lagre och högre 
klass - rätt att med utnyttjande 
av den

57
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LÄGRE KLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 12. Budforing ined skott. Kommando:

"Marsch”
Utföres som i skh-gr lkl (sid. 46 mom. 12)

21 J3. Genomsökande av område och markering.
Kommando: ”Sök” och/elier tecken.
Sökområdet skall vara 100 m brett och 100 m 
långt. Tre figurantcr skall vara utplacerade. 
Av dessa skall en vara helt dold (i källare, 
mindre skjul, övertäckt skyddsvärn eller dy
likt) och de båda andra endast så dolda, att de 
är ej fullt synliga. Grävs figmantcn-nedyrsnd'

-gällande säkerhetof-efeskfiftct—noggrtm-t—iakt—
-tag-as-r-

För provet gäller i övrigt vad som föreskrivs 
under rubriken ”Allmänt” (sid 56).

Provet skall vara avslutat inom tio minuter.

Anvisning:
För godkännande krävs att hunden markerar 
minst en figurant.

25 Summa koeff för spccialmom. i sökh-gr lkl
Summa koeff (Ivdnadsmom. +  specialmom) i 

60 sökh-gr lkl
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S i d  17 (3 2 )

HÖGRE KLASS -  
LYDNADSMOMENT

Koeff
1, Linförighet. Kommando: ”Fot” 2
Uiföies som i akl (sid. 35 mom. 1)

2. Framförgående. Kommando: ”Före” 1
Utföres som i akl (sid. 35 mom. 2).

3. Fritt följ vid sidan. Kommando: ”Fot” 3
Utföres som i akl (sid. 36.mom. 3)

4. Platsläggande. Kommando: "Plats", "ligg" 1 
eller handtecken
Utföres som i lkl (sid. 43 mom. 4)

5. Inkallande med stående. Kommando: 3 
”Hit” och "Stå"
Föraren sätter hunden och avlägsnar sig c:a 50 
m. På tävlingsledarens tillsägelse inkallas hun
den. Innan den passerat halva sträckan, beord
ras den stanna i stående ställning, varefter den 
inkallas.

59



S i d  18 (32 )

2 6. Slående. Kommando: "Stå” e l lc  "Stanna"
Medan hunden följer fritt vid sidan skali föra
ren med kommando eller tecken, på tävlings
ledarens anvisning, beordra hunden att stanna 
i stående ställning. Föraren fortsätter c:a 10 m, 
gör helt om halt och avhämtar hunden på till
sägelse av tävlingsledaren.

Anvisning:
Momentet är avslutat så snart föraren stannat 
och vänt sig om.

3 7. Krypande. Kommando: "Kryp”
 ̂ AJt-fores-söm■ i lkl (s+dr—43—5notm-F); men hurr- 

tien- skaf! -ktypa -eca-5-m-.

2 8. Framåtsändandc. Kommando: ”Framåt”
eller handtecken
Utföres som i lkl (sid. 44 mom. 7). men hunden 
skail passera en grupp om minst fyra passiva 
personer placerade med 3-5 m mellanrum och 
med c:a 15 m bredd. Föraren bör passera ge- , 
nom gruppens mitt och skall ha passerat grup
pen innan inkallning sker. Flunden får inte visa 
fientlighet eller skygghet mot personerna i 
gruppen. Marschen skal! utföras i båda rikt
ningarna.

60

9. Skall. Kommando: ”Skall" resp "Tyst” 2
På förarens kommando skall hunden avge 
skall. Efter tävlingsledarens tillsägelse beord
ras hunden att upphöra med skallet

10. Fritt hopp över hinder. Kommando: 3 
”Hopp -  sitt"
Hunden, i utgångsställning, skall på komman
do hoppa fritt över hindret. På kommando el
ler tecken skall hunden inta sittande ställning 
och stanna kvar på andra sidan till dess täv
lingsledaren beordrat föraren kommendera 
återhopp.

Hindrets höjd, bredd och utformning 
framgår av kapitlet ”Materieibeskrivningar 
m m” sid 147.

11. Apportering av tungt föremål. Komman- 2 
do: ”Apport"
Föremålet utlämnas av tävlingsledaren och ut
lägges av föraren på c:a 10 m avstånd. För 
övrigt utföres momentet som ”apportering”
(sid 37 mom. 6).

Föremålets tyngd och utformning framgår 
av kapitlet ”Materieibeskrivningar m m sid 
147.
Anvisning:
Momentet börjar då tävlingsledaren beordrar

Hunden lägges. På kommando skall hundert 
krypa ca 5 m vid sidan av sin förare.
På tävlingsledarens tillsägelse skall Jj 
ett avbrott om ca 5 sekunder göras, 
under vilket hunden skall bibehålla 
liggande ställning.
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1)

4

31

Koeff
4

2 )

föraren att iämna hunden för att lägga ut före
målet.

12. Fiatsliggande. Kommando: ”Plats" eller 
handtecken
Utföres som i akl (sid. 37 mom. 8), men förarna 

- f̂eftti-rwttgsna-sig Cr» ?-5--m-eeh huudawta kvar— >. 
-4tgga-i--tkr-fflinut-er---3-nfifn:~. -ht m-da-Hra-avf 
prövas de i momentet "skottoberöröhet”.

13. Skottoberördhet
Utföres som i Ikl (sid. 45 mom. 11). men skotten 
skall avlossas på ett avstånd av c:a 30 m från 
hundarna.

Summa koeff för 1 vdnadsmom. i hkl

SKYDDSHUNDSGRUPPEN 
HÖGRE KLASS ~ 
SPECIALMOMENT

14. Uppletande av föremål. Kommando: ”Le
ta, apport”
På ett område av ungefär 50x50 m storlek 

62

skali tre, föraren icke tillhöriga föremål 
(-haodt'k».1. portmor̂ aä-e lkf- éyfrkt-dock r p-ap»- 

■portbock—frlh-u—nre4-aflf ör atnäkb'Vtma—tH-k • ist tui c*. 
Hunden skail apportera och avlämna föremå
len. Föraren får med »valfria kommandon, till
rop och armrörelser dirigera hunden från den 
sida av området, som han själv utväljer. Går 
hunden utanför området, äger föraren dirigera 
hunden tillbaka in på detsamma. Hunden skall 
finna föremålen inom en tidsrymd av fern mi
nuter och skali därvid genomsöka området en
ligt förarens dirigering.

Anvisning:
Området skali ur vittringssynpunkt i möjligas
te mån vara likvärdigt för alla tävlande.

För godkännande måste hunden finna minst 
ett föremål. För högsta betyg krävs att den 
avlämnar sista föremålet som vid apportering.

15. Spurning. Kommando: "Spår, apport” 8
Spårning på ett c:a 500 m längt, c:a 40 minuter 
gammalt, icke-förarspår. Spåret, vars utgångs- 

-fKwk4~sk-a-ll--aftges .■ ■skalUgfr-LcH-fiertaLvmkkw'-- 
Spårläggaren skal! lägga ut tre föremål på spa
ret, varav ett vid spårets slut enligt allmänna 
anvisningar för spårhundsgruppen (sid. 50). 
Provet skal! vara avsiutat och föremålen redo
visade till funktionär inom 20 minuter.

1 övrigt gällei samma bestämmelser som i

Sid. 19 (32 )

1) skall avlägsna sig gående och stanna 
utom hundårnas åsyn och hundarna 
skall kvarligga i fem minuter. Innan 
hundarna avhämtas

I
|

2) (handske, portmonnä eller dylikt dock 
ej apportbock, sökrulle eller, metall
föremål) vara utkastade.

3) punkt och utgångsriktning skall an# 
ges. skall gå i ett flertal vinkla#
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Anvisning:
Figuranten skal! agera mot hunden, tills den 
angriper och föraren kommenderar “Stå still". 
Hunden lar inte träffas av slag från käppen.

£ 23. Släppande. Kommando: ”stå still”
Då figuranten efter kommando av föraren är 
stilla, skall hunden släppa sitt bett och därefter 
bevaka figuranten. Hunden avhämtas på tillsä
gelse av tävlingsledaren.

39 Summa koeff lör g-: pec ia! mom. i skh-g r hkl
Summa koeff (Ivdnadsinom, -t- specialmoni.) i 

70 skh-gr hkl

SPÅRHUNDSGRUPPEN 
HÖGRE KLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 14. Uppletande av föremål. Kommando: ”Le

ta, apport”
Utföres som i skh-gr hkl (sid. 62 mom. 14)

66

15. Uppletande av spår. Kommando: ”Sök 7 
spår”
Spårets utgångspunkt ska!! ligga inom ett om
råde av 30x30 m, och spåret skal! därvid pas
sera minst två av fyra.'*’k a stora tänkta kvadra
ter av området. Tävlingsledaren anvisar sida 
på området, från vilken hunden skall påbörja 
sök efter spåret. Hunden skall själv ta upp spå
ret inom fyra minuter, men orn den misslyc
kas, skall föraren anvisas en punkt utanför om
rådet, där spåret med säkerhet passerar.

16. Sparning. Kommando: ”Spår”
Spårning på ett c:a 1 200 m långt, c:a 75 minu
ter gammalt, icke-förarspår. Spåret skal! gå i 
ett flertal vinklar och genom omväxlande ter- 

1) -fäftgr—Spåriäggaren skall—utlägga—se*-féfemÅf- 
på spåret, därav ett vid spårets slut, enligt de 
allmänna anvisningarna för spårprov (sid 50). 

Spårtiden, inberäknat upptaget av spåret.
2 ) —fe-j-C-Cppgr'-ttti-f KIgSt -4 0~f!l i RtH Of":—

18

1) räng. Spårläggaren skall utlägga åtta 
föremål

2) får uppgå till högst 30 minuter.

Summa koeff för specialmom, i sph-gr hkl 29
St 11 um a_koeff__fl vdnads mom-Fs pen a Irnorr»)_i

rph-ur hkl 60
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RAPPORTHUNDSGRUPPEN 
HÖGRE KLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 14. Uppletande av föremål. Kommando: "Le

ta, apport"
Utföres som i skh-gr hkl (sid. 62 mom. 14)

25 15. Rapportföring. Kommando: ”Marsch”
Båda förarna beger sig med hunden kopplad 
till en viss angiven utgångspunkt (A). Därefter 
beger sig den ene med hunden kopplad till en 
punkt (B) på c:a 1 100 m avstånd från utgångs
punkten.

Sedan hunden försetts med rapporthylsa, 
sändes den från B till föraren vid A.

Under det hunden springer till A , eller om 
flera hundar sändes från samnta station, sedan 
den sista avsänts, beger sig föraren vid B till en 
punkt (C) belägen c:a 400 rn i anvisad riktning.

Vid förflyttning från B till C skall en funk
tionär ombesörja att en öppen droppflaska 
med spårvätska medföres.

Sedan hunden vid A bereits tillfälle till 
minst fem minuters vila, sändes den till C. Där 
får hunden vila ytterligare fem minuter varef
ter den återsändes til! A.

två™ - sk yt-tar—frnntis -u tpkwewider—S-tf-mc—mfi-a«- 
-4twtéoB-passef&r--6fea<k-d«-avfe5sa--fler»a'--sk-o-t-K- 
Även andra störningar av olika slag må före
komma, dock må ingen locka på hunden eller 
söka med kommando påverka den.

Provet skall vara avslutat inom högst 24 
minuter.

1 ) —ffu-rnfen -f rtmtf ores-kepp ktö—t; l-f-st-a rt p 1 q t se n-; i 1) Hunden fram för e s  okopp lad  t i  11
och skal! där kvarbliva okopplad 30 sekunder 
innan den tillåts starta. Detta gäller även om 
föraren inställer sig med hunden så sent vid 
startplatsen att starten därigenom försenas.

■Summa koeff för specialmom, i rph-gr liki 29 
Summa koeff j(]ydnadsmom.+specialmom.) i

rph-gr hki 60

Koeff
14. Uppletande av föremål. Kommando: ”Le- 4 
ta. apport"
Utföres som i skh-gr hkl (sid 62 mom. 14)
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S 4. Stående. Kommando: "Sta" eller "Stanna" 

Ut föres som i hk! (sid. 60 mom. 6)

4 5. Krypande. Kommando: "Kryp”
1) *Ui fores—som r hk! (sid-:—60-mionr. 7). .Herr-Ivun—

-éen-skfd l-kry-pn-esa- FO-nr-eeh- u-U öra-en v ti n cK- 
•ning-åt k öger-eHef-väftstef-ttHdef ■ kryprongenr

2 6. Framåtsändande. Kommando: ”Framåt”
eller tecken
Utföres som i hkl (sid. 60 mom. 8).

1) Utföres som i hkl (sid 60 mom.7), 
men hunden skall krypa e:a 10 m, och 
utöver avbrottet på 5 sek, utföra e,n 
vändning åt höger eller vänster un-* 
der krypningen.

2 7. Skall. Kommando: ”Skal!” resp. ”Tyst”
2) -Utf-öfes-som i hkl (Kk-i-.-61 -mo;m-4 -̂r-me-a-4wB-- 

-tk-rt- s4vH 1 k s: r: c ~vH fertmen s-v tur s t r a~ s r o:

3 8. Fritt hopp över hinder. Kommando: ”Hopp 
-  sitt”
Utföres som i hki (sid. 61 mom. 10).

2) På tillsägelse av provledaren be
ordrar föraren hunden att avge skall. 
Efter provledarens tillsägelse be
ordras hunden att upphöra med skal
let. Momentet prövas två gånger.

■

3 9. Apportering. Kommando: ”Apport”
Utföres som i akl (sid. 37 morn. 6). men ett av 
tävlingsledaren utlämnat metallföremål skall 
användas.

Föremålets utformning framgår av kapitlet 
”Maierielbeskrivningar m m” sid. 147.

72

10. Apportering av tungt föremål. Komman- 2 
do: ”Apport”
Utföres som i hkl (sid. 61 mom. 11)

- %
11. Stegklättring. Kommando: ”Klättra” eller 2

. ”Marsch”* \
lkmdem-skalk-f»H-atkå«g^älkrHW-pé~4^m  

-n K in  do klättra over—f edskttpefr: Foraren örrH 
4orf 1 vt4a~si g—vid- s-kfan—a-Y-reätdaa-pet-riitms-ée-s- 
-med hundent

Redskapets konstruktion framgår av kapit
let ”Materielbeskrivningar m m” sid. 155.

12. Platsliggande. Kommando: ”Plats” eller 3 
handtecken.

k) 44f4m ^>.nv4-hkk(vid^3-+nwtrTM-2K-nTetr-f-ör-

dwnelarnas—åsy».—1 n t+fte—hunda w t.—evhumtus- 
prövas de i momentet "skottoberördhet .

13. Skottoberördhet 3
Utföres som i Ikl (sid. 45 mom. 11), men 
skotten skali avlossas c:a 20 m från de liggande 
hundarna, medan förarna befinner sig ur deras 
åsyn.

3) Hunden i utgångs ställning 2 ra fram
för redskapet. Momentet börjar på|| 
order av tävlingsledaren. Föraren• 
skall, sedan hunden påbörjat klätt
ringen, förflytta sig vid sidan av 
redskapet, jämsides med hunden. Mo
mentet är slut 2 m ifrån redskapet 
med hunden i utgångsställning.

k) Utföres som i hkl (sid 62 mom. 12), 
.men hunden- skall kvarligga 10 min. 
Tnnan hundarna avhämtas

Summa koeft' fur ivomulsmoni. i ekl 33



S i d  23 (32 )

S KVD DS H UNDSG RUPPEN 
ELITKLASS -  
SPEC! ALM OMENT
14. Uppletande av föremål. Kommando: ”Le
ta. apport”
Utföres som i hkl (sid. 62 mom. 14)

8 15. Spåniing. Kommando: ”Spår, apport”
Spårning på ett c:a 600 m långt, c:a 50 minuter 
gammalt, icke-förarspår. Spåret, vars utgångs- 

) -puftk-t-skalf-angcs,-skall g å -i-c-tt flert-al-viftk-ki-er
Spårläggaren skal! lägga ut fyra föremål på 
spåret, varav ett vid spårets slut enligt de all
männa anvisningarna för spårhundsgruppen 
(sid 50). Provet skall vara avslutat och föremå
len redovisade till funktionär inom 20 minuter. 
1 övrigt gäller samma bestämmelser som i ak 1 
(sid 40 mom. 10).

1) punkt och utgångsriktning skall 
anges, skall gå i ett flertal 
vinklar

Anvisning:
För godkännande gäller detsamma som i hkl 
(sid. 64 morn. 15)

Figuranten utan skyddsårm. Hunden försedd 
med munkorg.

4 16. Avsökande. Kommando: ”Sök”
Inom ett c:a 100 m brett och 150 m långt områ-
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de i kuperad terräng skall en figurant vara ut
placerad i ett, om möjligt, naturligt gömställe.

På kommando och/eller armtecken, vilka får 
uppiepas, skall hunden snabbt i slag åt båda 
sidor, genomsök g det framförliggande områ
det. Provet skall vara avslutat inom 10 
minuter.

Anvisning:
Med området skall så förfaras att svårigheter
na ur vitiringssynpunkt i största möjliga mån 
blir desamma för samtliga deltagare. Före
kommer flera hundar, skal! samma område an
vändas och ny avvallning bör ske efter var fem 
te hund. Figuranten placeras på samma plats 
för samtliga hundar. Föraren anvisas en mitt
linje i området, längs vilken han skall avan
cera.

17. Ståndskall.
Finner hunden figuranten, skall den utan på
verkan frän förare ello figurant, ge ståndskall 
samt bevaka figuranten tills dess föran n av
hämtar hunden.

Anvisning:
Detta moment och momer-' 16 skall bedömas 
var för sig, men hund som ej på ett för föraren 
tydligt sätt markerat figuranten och på grund



härav ej kunnat godkännas i ståndskallet, kan 
ej heller godkännas i moment 16.

S i d  2b ( 32 )

2 18. Transport. Kommando: "Fot -  pass på"
Utföres som i ikl (sid. 48 mom. 14)

2 19. Överfall.
Utföres som i Ikl (sid. 49 mom. 15)

3 20. Fasttagande. Kommando: ”Revir" 
Utföres som i hkl (sid. 64 mom. 18)

2 21. Bevakning. Kommando: "Pass på"

■placer-ar-han hrméeu--p>å~b&vnrkTring: Han -av- 
-4äg-snar--sfi;-tlä-re4t-e-r- - et t-34)4;d-n>efe-r-.--Dti--f-igo - 
^ nt<:m-gåeftde^tl4--«vkH-gsna--sig---sk-ftll hunden 
-Mndra-dc-Ha—F ör-aren äger-rätt att lornmiemle- 
i^4n«Kiem-Ä4f-^i^héftt^r«Farrgrrp}7et*pårfigtr=~ 
-faatem-

1) På tävlingsledarens tillsägelse pla
ceras hunden på bevakning. Föraren 
avlägsnar sig därefter ett 30-tal mä
ter. Då figuranten gående söker av
lägsna sig, skall hunden hindra detm.

3 22. Dubbelretning.
Utföres som i hkl (sid. 65 mom. 19).

2 23. Sändande för bevakning. Kommando:
"Revir"
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Hunden sändes mot en på c:a 40 m avstånd 
stillastående figurant, mot vilken hunden ej ti
digare under detta prov arbetat. Figuranten 
utplaceras från sidan i ekipagets åsyn.

Efter tillsägelse -sv tävlingsledaren sänder 
föraren på kommando hunden för att uppta 
bevakning. Efter c:a 10 sekunder avhämtas 
den efter tillsägelse av tävlingsledaren.

Figuranten i skyrfdsärm.
24. Transport. Kommando: "Fot -  pass på” 2 
Utföres som i Ikl (sid. 48 mom. 14)

25. Överfall 1
Utföres som i Ikl (sid. 49 mom. 15)

26. Modprov. Kommando: "Revir” 4
Utföres som i hkl (sid. 65 mom. 22)

27. Släppande. Kommando: "Stå stili” 3
Utföres som i hk! (sid. 66 mom. 23)

28. Bevakning. Kommando: "Pass på" 2
Utföres som ekl-mom. 21.
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3 29. Fhkl med skottlossning. Kommando:
"Revir"
Efter anvisning från tävlingsledaren flyr figu- 
ranten, som försetts med pistol, från förart 
och hund som i utgångsläget står c:a 3 rn bak
om figuranten. På tecken frän tävlingsledaren 
sändes hunden på kommando efter figuranten. 
Då den är c:a 15 m från figuranten vander sig 
denne något mot hunden och avlossar ett skott 
i luften samtidigt som flykten fortsätter i en 
sväng til! höger. Hunden skal! angripa och bör 
bibehålla sitt bett tills figuranten avväpnats 
och föraren kommenderat ’'Stå still". Föraren 
får lämna utgångsläget, då skottet avlossas.

Anvisning:
Om hunden ej angriper fortsätter flykten tills 
domarna avbryter. Kommer hunden till bett 
skall kamp mot den upptas tills dess föraren 
kommenderar ”Stå still” . Släpper hunden bet
tet skall figuranten avbryta sitt agerande.

47 Summa koeff för spccialmoin. i skh-gr ek!
Summa koeff fl ydn adsmom. +  special mom.) i 

80__skh-gr eki
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SPÅRHUNDSGRUPPEN
ELITKLASS -
SPECIALMOMENT• *

Koeff
14. Uppletande av föremål. Kommando: 4 
”Leta-apport”
Utföres som i skh-gr hk! (sid. 62 mom. 14).

1)

15. Uppletande av spår. Kommando: "Sök 8 
spår"
Spårets utgångspunkt skall ligga inom ett om
råde av 40x40 rn och spåret skall därvid passe
ra minst två av fyra lika stora tänkta kvadrater 
av området. Tävlingsledaren anvisar sida av 
rutan, varifrån hunden skall påbörja sök efter 
spåret. Hunden skall själv uppta spåret inom

-&ft-4id av- sex-ffl h>u-Um:~-
den ej delta i det efterföljande momentet 
”Spårning".

1) en tid av-fyra minuter. 0,m den 
misslyckas får

16. Spårning, Kommando: "Spår. apport" 20
Spårning på ett c.a 1 500 m långt, c:a 90 minu
ter gammalt, icke förarspår. Spåret skali gä i 
eu flertal vinklat , varar åtminstone en spetsig, 
och genom omväxlande terräng. Spårläggaren 

-skall lägga ut sex föremåk-«̂ 4-i>påt'»tv-cl;irav-g<t- 
vid spårets slut enligt de allmänna anvisningar-

2) skall lärga ut åtta föremål på 
spåret, därav ett
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S i d  26 (32
na för spårhumKgruppcn (sid 50).

Spårtiden. inlvräknat upplaget av sparet.
1) f ar-uppg å ^  minuter. ■ 1 ) får uppgå till högst 33 minuter.

32 Summa koeff för specialmon». i siih-gr ekl
Summa koeff (Ivdnadsmom. +  spccialmom.) i 

65 sph-gr ekI

RAPPORTHUNDSGRUPPEN 
ELITKLASS -  
SPECIALMOMENT

Koeff
4 14. Uppletande av föremål. Kommando: Le

ta, apport"
Utföres som i skh-gr hk) (sid. 62 mom. 14)

28 15. Rapportfering. Kommando: Marsch
Bada förarna beger sig med hunden kopplad 
till en viss angiven utgångspunkt (A). Därefter 
beger sic den ene med bunden kopplad till en 
punkt (B) på c:a 1 100 m avstånd från utgångs
punkten.

Sedan hunden försetts med rapporthylsa, 
sändes der. från B til! föraren vid A.

Under del hunden springet till A. eller om 
flera hundar sändes från samma station, sedan
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den sista avsänts, beger sig föraren vid B til! en 
punkt (C), belägen c:a 400 m i anvisad rikt
ning.

Sedan hunden vid A bereits tillfälle till 
mins: fem minute:-* vila, sändes den till C. Där 
far hunden vtla ytterligare minst fem minuter, 
varefter den återsändes till A. Under det hun
den ånyo springer till A , beger sig föraren vid 
C ytterligare c:a 500 m i anvisad riktning till en 
punkt (D).

Sedan hunden ånyo vilat vid A minst fem 
minuter, sändes den ti!) D. '

Vid förflyttningarna från B iill C och D skall 
en funktionär ombesörja att en öppen dropp
flaska med spårvätska rnedföres.

1 övrigt gäller samma regler som i hkl (sid.
68 mom. 15). med undantag av att hunden skall —

—ob-opplod—vrd—fr a u A.a-an det—trfl —st sttprat— 
sen-eeh oh maximitiden höjes till 36 minuter.

Summa koeff för specialmom, i rph-gr ek! 32 
Summa koeff (lydnadsmun:. +  special mom.) i

rph-gr ekl 65


